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Valdības rīkojumi un
pavēles.

Noteikumi
par zvērināto mērnieku darbību.

rdoti saskaņā ar 1922. g. 10. februāra
ikumu par zvērinātiem mērniekiem 4. p.
skaties „Valdības Vēstneša" 1922. g.

37. numuru).

I. nodaļa.
Ivērinato mērnieku tiesību

iegūšana.
1. Zvērināto mērnieku tiesības var

egūt tie Latvijas pilsoņi, kuriem ir spe-
:ia!a izglītība un praktiķa mērniecībā un
iiifi prot latviešu valodu.

2, Zvērināto mērnieka^ tiesības var
egūt: _ .

a) mērniecības inženieri,, kuri strādā-
juši pie mērniecības un zemes ierī-
cības darbiem vismaz 3 gadus:

,b) tādi, kas beiguši vidējās mērnie-
cības skolas, tāpat arī techniskās
augstskolas un vidus skolas ar tādu
mācības kursu, kurš' pielīdzināms
bijušo Krievijas 3klašu mērniecības
skoiu kursam, un kuri strādājuši
pie mērniecības un zemes ierīcības
darbiem ne mazāk kā 6 gadus;

c) visi citi pilsoņi, kuri strādājuši ne
mazāk kā 10 gadus pie mērniecī-
bas un zemes ierīcības darbiem
kā mērnieki un kuri izturējuši at-
tiecīgu pārbaudījumu mērnieku
pārbaudīšanas komisijā pie zem-
kopības ministrijas zemju departa-
menta.
! piezīme. Visiem iepriekšējos

punktos minētiem pilsoņiem jā-
iztura pārbaudījums agrāro li-
kumu un iekārtas zināšana, ja
viņi nav nokalpojuši vismaz
vienu gadu valsts dienesta pie
zemes ierīcības darbiem Latvija.

2. piezīme. Zvērinātie mērnieki,
kuri atrodas valsts dienestā, var
izpildīt pxivatus darbus ar attie-
cīgu resoru atjauju.

II. nodala.
Per ināto mērnieku apstipri-

nāšanas kārtība.
. 3\ Zvērinātā mērnieka tiezības uz
«mēgto dokumentu pamata, vai pec at-
jsigas pārbaudīšanas, piešķir mērnieku
«Baudīšanas komisija, kura sastāv no:

J zemkopības ministrijas zemju depar-
*«ienta direktora kā priekšsēdētaja,
IJl. departamenta mērniecības daļas
«iitaja , 3) viena mērniecības daļas ve-
j Ka inženiera, 4) zemkopības ministri-
ļj JSnskonsHlta, 5) centrālās zemes
ļ, cļbas komitejas priekšstavja un
„ J]Priekšstavja no zvērināto mer-,e

*korporācijas.
P'e . z i m e. Pie pārbaudīšanas komi-
ja var pieaicināt vajadzīgos spe-
ciālistu?.

Steri , ^0misijas locekļi un uzaicinātie
laisti saņem par sēdēm atalgojumu.

Drf;,v Komisiju sasauc pēc vajadzības
"««sēdētājs.

6. Persona, kura vēlas iegūt zvērināta
mērnieka tiesības, resniedz lūgumrakstu
uz zemkopības ministrijas zemju depar-
tamenta direktora vārda, klāt pieliekot

a) personas apliecības (pases) notariālo
norakstu;

b) apliecību vai tās notariālo norakstu
no mācības iestādes, kurā viņa
baudījttse izglītību vai dienesta ap-
rakstu ;

c) apliecību par izpildītiem mērniecības
vai zemes ierīcības darbiem;

d) 2 ģīmetnes ar pašrocīgu parakstu;
e) parakstu, ka lūdzējs neatrodas zem

izmeklēšanas, vai tiesas par nozie-
gumu, kurš sodāms ar cietumu, vai
smagāku sodu;

f) valsts kases kvtti par 10 zelta
franku vai to vērtības Latvijas
rubļos iemaksu uz zemju departa-
menta depozita rēķina.

7. Atzinumu
^

ka lūdzējs ir spējīgs
izpildīt zvērinātā mērnieka uzdevumu?,
komisija iesniedz zemkopības ministrim
apstiprināšanai.

8. Zvērinātā mērnieka tiesībās apsti-
prinātais kandidāts dod svinīgu solijumu
un parakstu, darbus izpildot stingri
ievērot valsts likumus un valdības in-
strukcijas.

9. Apstiprinātais zvērinātais mērnieks
saņem apliecību ar zemkopības ministra,
zemju departamenta direktora un mēr-
niecības daļas vadītāja parakstiem, kura
viņsm dcd tiesības nodarboties ar mēr-
niecības darbiem. Apliecības "'lomitrun
saturu izstrādā komisija un apstiprina
zemkopības ministrs.

10. Apstiprināto zvērināto mērnieku
sarakstus sludina „Valdības Vēstneši" un
„Zemes Ierīcības Vēstnesī".

III. nodaļa.

Zvērināto mērnieku tiesības.
11. Zvērinātiem mērniekiem ir tiesības

pieņemt izpildīšanai mērniecības darbus,
kuri paredzēti 1922. gada 10. februāra
likumā par zvērinātiem mērniekiem.

12. Atalgojumu par izpildītiem dar-
biem zvērinātie mērnieki saņem no at-
tiecīgiem darba devējiem uz brīva lī-
guma pamaia.

13. Visus darbus zvērinātie mērnieki
izpi.da saskaņā ar agrāriem nn citiem
Latvijas likumiem, ka arī attiecīgām
valdības instrukcijām.

14. Zvērinātie mērnieki vedšņoretā
grāmatā darbu sarakstu un ne velak par
katra gada 15. janvāri iesniedz zemko-
kopības ministrijas zemju departamenta
mērniecības daļai gada pārskatu par
visiem izpildītiem darbiem.

15. Zvērināto mērnieku personālu
pārzin zemkopības ministrijas zemju
departamenta mērniecības daļa.

IV. nodaļa.

Zvērināto mērnieku darbu
kontrole un dokumentu ap-

stiprināšanas kartība.

16. Zvērināto mērnieku darbību kon-
trolē zemkopības ministrijas zemju de-
partamenta mērniecības daļa.

17. No zvērinātiem mērniekiem izgatavo-

tie un parakstītie plāni iesniedzami3eksem-
plāros zemkopības ministrijas zemju depar-
tamentam dēļ pārbaudīšanas un atzīmes
mērniecības daļā un kadastra nodaļa un
tikai pēc tam var tikt pieņemti attiecīgas
tieslietu ministrijas un citās iestādes ka
dokuments pie kam viens plāna eksem-
plārs paturams nn uzglabājams zemju

departamenta plānu archiva.

18 Zvērināto mērnieku izgatavotie un
apstiprinātie plāni, kartes, profili v. t. t.,

kuriem nav juridisku dokumentu nozīmes,

be tikai techniska vai saimniecsM. no-
zīme, izsniedzami tieši darba devējam,

pie kam otrs eksemplārs va. ari attiecīgi

abrisi, aprēķini [un citi dati uzglabājami
zvērināta mērnieka darba birojā. Šie plāni
un dati nododami zemkopības ministrijas
zemju departamenta mērniecības daļai
tikai uz sevišķu pieprasījumu.

V. nodaļa.

Zvērināto mērnieku atbildība.

_I9. Plāni, kurus sastādot pielaistas
kļūdas (vaļ cu pie uzmērīšanas darbiem,
vai pie plāna izgatavošanas, vai.arī nav
ievēroti instrukciju noteikumi), zvērinātiem
mērniekiem jāizlabo uz sava rēķina.

20. Vairākkārt nepareizi izpildīti darbi,
ka_ arī pamatotas sūdzības par zvērināta
mērnieka nelikumīgu rīcību, ar kuru no-
darīti zaudējumi valstī], vai ieinteresētām
personām, dod zemkopības ministrijas
zemju_ dedartamentam tiesibu pārtraukt
zvērināta mērnieka tālāko darbību, kā
arī vajadzības gadījumos nodot viņu
tiesai. Uz zemkopības ministrijas zemju
departamenta priekšlikumu lemj šinīs
noteikumos_ paredzētā komisija par zvē-
rināto mērnieku tiesību atņemšanu.
Lēmums stādams _ priekšā zemkopības
ministrim apstiprināšanai.

VI. nodaļa.

Zvērināto mērnieku darbības
atklāšana.

21. Līdz ar šo noteikumu spēkā
nākšanu tiek atklāta zvērināto mērnieku
dsrbība, pie kam viena mēneša laikā,

itot ae sa termiņš, jiera pri-
vātiem mērniekiem jāizbeidz iesāktie
darbi. Valsts, pašvaldības un citām
iestādēm ir tiesība, viena mēneša laikā,
skaitot no šo noteikumu spēkā nākšanas,
pieņemt no zvērinātiem, kā ari no pri-
vātiem mērniekiem izgatavotus plānus
līdzšinējā kārtībā.

22. Sīkākas instrukcijas par zvērināto
mērnieku darbību, kā ari pārbaudīšanas
programu izstrādā mērnieku pārbaudī-
šanas komisija un apstiprina zemkopības
ministrs.

Ar šo atcelti „Valdības Vēstneša" Ne 14,
1922. g. publicētie „noteikumi par zvē-
rināto mērnieku un viņu palīgu darbību".

1922. g. 8. jūnijā.

Ministru prezidenta vietā
zemkopības ministrs V. Z a m u e 1 s.

Zemkopības ministra biedrs
R. L i n d i n š.

Rīkojums skolu priekšniekiem.

Ir. bijuši vairāki gadījumi, kad skol-
nieki, kuri atsvabināti no kara dienesta
1921. g. 28. septembra likuma kārtībā
izglītības turpināšanai, skolu nemaz ne-
apmeklē, jeb to apmeklē nekārtīgi bez
dibinātiem iemesliem, bet skolu priekš-
nieki to nav ziņojuši kap apriņķa priekš-
niekam.

Sakarā ar augšā aizrādīto, uzdodu vi-
siem skolu priekšniekiem nākotnē stingri
raudzīties uz to, lai skolnieki, kuri
atsvabināti no kara dienesta izglītības
turpināšanai, kārtīgi apmeklētu skolu,
bet pretējā gadījumā nekavējoties ziņot
attiecīgam kara . apriņķa priekšniekam.
Rīkojuma neizpildīšanas gadījumā pret
vainīgām personām spers likemā pare-
dzētos soļus.

1922. g. 30. jūnijā. Nš A/1762.
Izglītības ministrs A. D a u g e.

Skolu departamenta direktora palīgs
P. Zālīts.

Departamenta sekretārs V. VI g a n t s.

Valdības iestāžu
paziņojumi.

Uzaicinājums skolu priekšniekiem,
Latvijas neredzīgo institūta audzēkņu

iemācīšanai rakstīt ir iespējams izlietot
jau reiz lietotu, aprakstītu papīri. Arī
grāmatu izgatavošanai neredzīgo biblio-
tēkai noderīgs jau aprakstīts papīris (žur-
nāli, burtnīcas u. c.)

Lai varētu iegūt bez atlīdzības aprak-
stītu papīri, burtnīcas, nederīgas grāmatas
uz žurnālus Latvijas neredzīgo institūta
vajadzībām, skolu departaments, sakarā
ar darba ministrijas lūgumu, uzaicina
skolu priekšniekus ierosināt skolās šādu
priekšmetu uzkrāšanu un to ziedošanu
minētam institūtam. Ziedojumus pieņem:

1) darba ministrijas pensiju un so-
ciālās apdādības nodaļā, Rīgā, Niko-
laja ielā 26, dz. 11 un

2) neredzīgo institūta veikalā, 1. Smilšu
ielā 7.

1922. g. 1. jūlijā. No A/1455.
Skolu departaments.

Aizrādījums skolu priekšniekiem.

Ir bijuši gadījumi, ka dažas skolas ar
saviem skolniekiem lielākās grupās sko-
lotāju pavadībā sarīkojušas ekskursijas
uz Moricsalu Uzmas ezerā, nekprasot
par to attiecīgu atļauju no tiešā salas
pārzinātāja — zinātņu komitejas. Sa-
karā ar io, Skolu čiepa;: .niā-
tojoties uz izglītības ministra kanciejas
š. g. 26. jūnija rakstu >fe 2478, aizrāda
visiem skolu priekšniekiem, kā Moric-
salas apmeklēšana bez attiecīgas zinātņu
komitejas atļaujas nav pielaižama, kā
ari salas apmeklēšana lielām ekskursantu
grupām netiks atļauta.

1922. g. 30. jūnijā. J* A/1763.
Departamenta direktora palīgs

P. Zālīts.
Sekretārs V. V i g a n t s.

Kultūras fonda bibliotēku katalogs.
Bibliotēku komisija aizrād?, ka kata-

logā iztrūkst grāmatas, kas patreiz grā-
matu tirgū nav atrodamas pietiekošā
daudzumā. Ar to ari izskaidrojas, ka
daudzas bibliotēkām nepieciešamas grā-
matas katalogā nav uzņemtas. Eksem-
plāru galīgo skaitu valstsbiblioteka sa-
skaņos ar faktiskām vajadzībām; katalogā
atzīmēts maksimālais skaits.

Bibliotēku komisijas priekšsēdētājs
Dr. med. J. Alksnis.

Sekretārs E. Runcis-Arnis.
Kultūras fonda darbvedis J. Kauliņš.

™J Autors un grāmatu
^

Cena
, t , nosaukums. *; ., . .kārtas ",skaits rbļ.

1. Daiļrakstniecība.
Oriģināli.

1. Akuraters, J. — Kopoti
raksti, I. sējums . . . 300 50

2. Akuraters, J. — Kopoti
raksti, II. sējums . . . 300 50

3. Akuraters, J. — Klu-
sums un gaisma . . . 300 70

4. Akuraters, J. — Sirds
varā _ . . 300 34

5. Akuraters, J. — Peters
Danga 300 50

6. Akuraters, J. — Šis un
tas itnekas 300 18

7. Akuraters, J. — Viesturs 300 40
8. Akuraters, J. — Lāča

bērni 300 30
9. Akuraters, J. — Kurzemē 300 50

10. Allunans, A. — Kas tie
tādi, kas dziedāja . . 300 40

11. Allunans, A. — Lielpils.
pagasta vecākais . . . 300 40

latvifas valdības ģfafc oficiāls laikraksts
Iznāk katru dienu, izņemot

tSfcm^ĒĒķ^^:^
«vātdienas

un
svētku dienas

Redakcija:
Jr^^^l^^^^^ Kantoris un ekspedīcija:

Rīgā, pilī M 2. TeiMS-89 VSĒSs^^m^ Rīgā, pilī Ns 1. Tel. Jfc 9-57
Runas stusidas ko 11—32 ^W**^^M Atvērts bo pulksten 9—3

Sludinājumu maksa:
t) tiesa sludinājumi līdz 30 vica-

sKjīgam rindiņām .... 280 rbļ. — kap.
par kalns išļaka rindiņu . . 6 . — ,

b) citām iestādēm un amata per-
sonām, par katru viep.stējī£H
rindiņu , 8 . — ,

c) privātiem par katru viensiējīgu
rindiņu 10 , — ,

Satversmes Sapulce.
Sēde 4. jūlija.

Sēdi atklāj prezidents _ J. Čakste
miksten 10,30, un turpinās vispārējas
ļebates par zemkopības mini-
trijas budžetu.
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12. Allunans, A. — Seši mazi
bundzenieki 300 45

13. Allunans, J. — Raksti,
I. dali 300 40

14. Allunans, J. — Raksti
II. daļa_ 300 30

15. Apsesdels — Gar aizas
malu 300 40

16. Apsesdels—Smagas do-
mas 300 —

17. Aspazija—Kopoti raksti
I. sējums 300 50

18. Aspazija — Kopoti raksti
II. sējums 300 40

19. Aspazija — Kopoti raksti
III. sējums 300 40

20. Aspazija — Kopoti raksti
IV. sējums 300 50

21. Aspazija — Kopoti raksti
V. sējums 300 80

22. Aspazija — Kopoti raksti
VI. sējums 300 80

23. Aspazija—Sidraba šķidr-
auts 300 50

24. Aspazija —Zaudētās tie-
sības 100 50

25. Aspazija—Atriebēja. . 300 45
26. Austriņš, A. — Nopūtas

vēja 300 35
27. Austriņš, A. — Pušel-

nieki un Suselnieki . . 300 50
28. Austriņš, A. — Klusuma

gaviles . . . . _ . . 300 70
29. Austriņš, A. — Mājas

zeme 300 65
30. Auseklis — Izlasīti raksti 100 30
31. Apsīšu Jēkabs — Ba-

gāti radi 300 18
32. Apsīšu Jēkabs — Viens

gads Upmaļos .... 300 15
33. Barda, Fr. — Zemes

dēls 300 60
34. Barons, Kr. — Latvju

dainu izlase 1 300 40
35. Barons, Kr. — Latvju

dainu izlase II. . . . 300 40
36. BaUpurviņš — Starp di-

viem krastiem.... 300 35
37. Birznieks-Upīts — Ezera

malā 300 15
38. Birznieks-Upīts — No

rīta. 300 16
39. Birznieks-Upīts — Pret

vakaru 300 40
40. Bļaus, P. — Ziemas

diena 300 40
41. Blaumanis, R.—Kopoti

raksti II., III., V. un VIL 100 400
42. Blaumanis, R. — An-

driksons. Nāves ēnā . 300 20
43. Blaumanis, R. — Purva

bridējs 300 20
44. Blaumanis, R. — Indrāni 300 50
45. Blaumanis, R.— No sal-

denās pudeles.... 300 50
46. Blaumanis, R, — Sest-

dienas vakars .... 300 25
47. Bračs, A. — Dzejiski rak-

sti, I. sējums .... 300 50
48. Bračs, A. —Dzejiski rak-

sti, II. sējums .... 300 50
49. Brigader, A. — Raksti,

I. sējums 300 150
50. Brigader, A. — Raksti,

IV. sējums 300 100
51. Brigader, A. — Raksti,

V. sējums 300 225
52. Brigader, A. — Ilga . . 300 40
53. Brigader, A. — Agra rasā 300 18
54. Brigader, A. — Maija un

Paija 300 50
55. Brigader, A. — Tautas

pasakas — —
56. Brigader, A., — Ausmā 300 50
57. Brīvzemnieks, — Raksti

I.—IV. . . . . . . 300 160
58. Dāle, A. — Enu rotaļas 300 50
59. Dambergs, V. — Ziedu

viesuli 300 40
60. Dambergs, V. — Dvē-

seles ritmi, dzej. . . . 300 60
61. Dambergs, V. — Gait-

niecības ceļi .... 300 —
62. Deglavs, A. — Rīga I.

Patrioti 300 200
63. Deglavs, A. — Vecais

pilskungs 300 30
64. Cālīts, Ed. — Ints Grīns 300 32
65. Eglits, V. — Skolotāja

Kalēja piedzīvojumi . . 300 100
66. Eglīts, V. — Zilā cie-

tumā 300 80
67. Eglits, V. — Vērtības

pārvērtējot 300 80
68. Eldgasts, H. — Vižņi .100 75
69. Ermanis, P. — Es slu-

dinu 300 15
70. Ermanis, P. — Lietuvēna

laikā 300 —

varošs*»»

71. Erss, A. — Greizos ra-
tos 300 45

72. Erss, A. — Maskas. . 300 50
73. Erss, A. — Zatirs un

Krusts 300 75
74. Ezeriņš, J. — Dziesmi-

nieks un veļus . . . 300 35
75. Fallijs — Dižlatvieši . 300 28
76. Fallijs — Dziesmu leja

un kalna gals .... 300 32
77. Grīns, AI. — Krustneša

gaitas. ......300 25
78. Grīns, J.—Rūsa rietru-

mos 300 30
79. Gruzna, P. — Žults. . 300 100
80. Gulbis, A. — Pēc 100

gadiem 300 —
81. Gulbis, A. — Oļģerts

Silarajs 300 50
82. Ieviņš, K. — Meklētāja

dziesma 100 32
83. Jakobsons, K. — Ņem

naudu mantinieki. . . 300 40
84. Jakobsons, K. — Dziļš

miers 300 60
85. Jaunsudrabiņš — Ansis

Auns 300 10
86. Jaunsudrabiņš— Dzīvas

un nedzīvas puķes . . 300 25
87. Jaunsudrabiņš — Ar

makšķeri 300 15
88. Jaunsudrabiņš — Vēja

ziedi .300 40
89. Jaunsudrabiņš — Ko-

potās dzejas .... 300 150
90. Jaunsudrabiņš — Mazā

baitā grāmata .... 300 80
91. Jaunsudrabiņš — Aija . 300 55
92. Jaunsudrabiņš—Atbalss 300 70
93. Jaunsudrabiņš — Kau-

kazs . . 300 60
94. Jaunsudrabiņš — Mana

dzīve .......300 60
95. Karkliņš, J. — Mēneš-

naktis 300 110
96. Kaudzīši, M. un R. —

Mērnieku laiki. ... 100 250
97. Kļaviņš, J. — Pirmie

viļņi 300 32
98. Kļaviņš, J. — Laiku varā 300 32
99. Kļaviņš, J. — Velna

skuķis .300 24
100. Kurcijs, A. — Mana grā-

mata 100 40
101. Kurcijs, A. — Pasaules

klajumos 300 75
102. Laicens, L. — Maliena. 300 32
103. Laicens, L. — Ieslēgtie. 300 30
104. Laicens, L. — Bula va-

sara . _. 300 25
105. Lejas-Krūmiņš — Nor-

vēģu stāsti L/II. , . . 300 —
106. Līgotnis, J, — Stāsti.

Dzejas 300 80
107. Lindulis — Pusceļā. . 300 50
108. Paegle, L. — Dievi ua

cilvēki 300 48
109. Paparde, A. — Tantris. 300 40
110. Petersons, J. — Ideāla

sabiedrība 300 50
111/ Petersons. J. — Seklā,

pelēka ikdienība . . . 300 32
112. Piūdons — Daiļdarbu

izlase, L—II 300 260
113. Piūdons — Eža kažo-

ciņš 300 70
114. Piūdons — Maza An-

duļa pirmās bērnības
atmiņas 300 20

115. Poruks, J. — Kopoti
raksti 300 744

116. Pumpurs, A. — Kopoti
raksti 200 160

117. Purapuķe — Savs kak-
tiņš, savs stūrits zemes 300 30

118. Rainis, J. — Kopoti
raksti I., II., III. ... 300 150

119. Rainis, J. — Kopoti
raksti IV 300 80

120. Rainis, J. — Treji loki 300 80
121. Rainis, J. — Daugava . 300 —
122. Rainis, J. — Sudrabota

gaisma 300 80
123. Rainis, J. — Gals un
,!f kums 300 50
124. Rainis, J. — Sveika,

brīva Latvija! . . . . 300 10
125. Rainis, J. — Ave sol! . 300 32
126. Rainis, J. _— Tālas no-

skaņas zila vakarā . . 300 27127. Rainis, J. — Vētras sēja 300 23
128. Rainis, J. — Klusā grā-

mata 3QQ OQ
129. Rainis — Nemierīgā

sirds 300 65130. Rainis — Zelta zirgs . 300 20131. Rainis — Put, vējiņi . 300 20
132. Rainis — Induls un Ārija 300 —133. Rozentals - Krūmiņš

Sarkanais kuugs .. . 300 43

f CTOMt^* "» | —"

134. Rozits, P. - Zobens un
^_
135. ffits>.- Granātu ziedi 300 15

136. Rozits, P.- Nāves vižņi 300 4U

137. Rozits, P. - Miglas
svilpes 300 w

138. Roze, J. - Fontāns. . 300 15

139^sti
etS,A

'r. 300 130

140. Sauliets, A. - Pret zie-
meļiem I™

bi}

141. Švabe, A. -Darbs. . 300 -

142. Švabe, A. - Ceļa . . 300 30
143. Švabe, A. —Klusie ciemi 300 15
144. Švabe, A. - Bulvāri . 100 4o

145. Švabe, A. - Pilsēta. . 300 40

14aS,\.T KOPOt
! 300 100

147. Skalbe, K. - Ziemas
pasakas j^u 10

148. Skalbe, K. — Kurzemē 300 30
149. Skalbe, K. - Izmeklēti

raksti 300 yu
150. Skalbe, K. — Pa dzim-

tenes ceļiem .... 300 45
151. Strāls, K. — Kar š . . 300 —
152. Strāls, K. — Dzintara

vārtos 300 45
153. Sudrabkaļus, J. — Spār-

notā Armāda .... 100 35
154. Sudrabu Edž. — Dullais

Dauka
^

300 15
155. Zeibolts, Jēk. — Gara

diena , . 100 10
156. Zeiboīts, Jēk. — Mājas

naids .......100 50
157. Zariņš, K. — Dzīvība

un trīs nāves ... .. 300 55
158. Zanņs, K. — Skumju

paradīze 300 35
159. Zariņš, K. — Barons un

citi stāsti 300 25
160. Zeibots, Ed. — Balādes

un romances .... 300 60
161. Zeltmatis — Ilgu lilijas 300 50
162. Treimanis, Ed. — Uz

karstiem ķieģeļiem . . 300 100
163. Upits, A. — Ziemeļa

vējš 300 100
164. Upits, A. — Vēju kauja 300 50
165. Upits, A. — Skaidas at-

varā 300 80
166. Upits, A. — Aiz para-

dīzes vārtiem .... 300 —
167. Upits, A. — Pērkona pie-

vārtē 300 —
168. Upits, A. — Viens un

daudzie 100 160
169. Upits, A. — Balss un at-

balss 300 48
170. Vainovskis — Bez varo-

ņiem ....... 300 —
171. Vainovskis—Svētdienas

mīlestības darbiVērdiņos 300 —
172. Vainovskis — Ārpus die-

nas kartības 300 75
173. Vainovskis—Visos vējos 300 70
174. Vecozols, J. — Lai nāk

Tava valstība .... 300 90
175. Veidenbaurns, Ed. —

Kopoti raksti . .. . 100 100
176. Valdis — Staburaga
.„„ brērnļ 300 110
177. Vesels, J. — Zem vācu

l'uga 300 35
178. Virza, Ed. — Dievišķi-

gas rotaļas 100 30
179. Virza, Ed. — Laika do-

kumenti .... 300 it

!«?• Xi?'S' -Stās{i '300 50
!2o Yr '" ~ Vērtības . 300 70
S Y,u' E

c
d; ~ Sensācija 300 50183. Vulfs, Ed. — Svētki

Skangalē 300 50
(Turpmāk vēl.)

—?

^*Darba ministrijas «MlcinJ^
visām valsts, p ai valdi h

privātām iestādgļa,«t
Darba ministrija uzaicina visa*pašvaldības un privātas iestādes S^uzņēmumus, griesties vajadzība» *juma ar pieprasījumiem pgdarh ^pie Rīgas pilsētas darba apgāde* -^ielā Nr. 4, telefoni Nr.Nr. 563

S^
Uz š. g. 1. jūliju darba nm<>- '..

sekošs skaits bezdarbnieku: h

Šuvējas
Tekstiistradnieces ... %
Mājkalpotājas . . . ] ,iļ
Kantoristes . . , . \ 97.Laukstrādnieces . . [ «3
Ķīmisku vielu apstrādāt' . 27
Nekvalificētas strādnieces 607Citos arodos . . 7C. „ /o

Steviesu kopā T~i049
Metalstrādnieki. ... 301
Transportstrādnieki . . 24
Kokstradnieki .. .. 24
Būvamatnieki .... 104
Kantoristi. ..... 35
Mājkalpotāji .... g
Maiznieki 26
Laukstrādnieki .... 15
Nekvalificēti strādnieki . 423
Citos arodos .... 41

Vīriešu kopā . TTOOS

Departamenta vicedirektors H. Pungj,

Ziņojums.
29. izceļotāju ešelonu uz padomji

Krieviju iekšlietu ministrijas karaģūstekni
un bēgļu nodaļa nosūtīs 1922. g. iļ,
jūlijā.

Uz šo ešelonu jāpierakstās apri ņķot
dzīvojošiem izceļotājiem pie savie»
apriņķu priekšniekiem vēlākais ii
5. jūlijam, bet pārējiem vēlākais
līdz 1922. g. 15. jūlijam iekj.
lietu ministriļas karagustekņu un bēgļu
nodaļā, Rīgā, Aleksandra ielā N iī
(ieeja no Stabu ielas caur sētu).

Pierakstīšanos uz šo ešelonu pēc šieii
termiņiem vairs nepieņems.

Pie pierakstīšanās jāuzrāda visi perso-
nības dokumenti.

Izceļotājiem jāieronas stacijā ešeloni
atiešanas dienā, pulksten 7 vakarā.

Izceļotājus lūdz savas iedzīves ne-
likvidēt līdz tam laikam, kamēr nav»
ņēmuši atpakaļ vizēšanai iesniegtos to
kumentus.

Grāmatas, dokumenti un fotogrāfijas,
kurus izceļotāji grib izvest uz padomji
Krieviju, iesniedzami caurskatīšanai ieto
lietu ministrijā, istabā J* 1, vēlākais ne-
dēļu pirms ešelona atiešanas.

Pašvaldības departamenta
direktora palīgs J. Eiženbergs.

Karagustekņu un bēgļu nodaļas
transporta vadītājs Jakobsons

Iecelšanas.

Rīkojums 3* 47.

Ieceļu par Liepājas vīriešu un «ievieš» cietu»

skolotāju Emili Kārļa d. Zamuru, skaitot nošu

1- jūlija.
Rīgā, 1922. g. 3. jūlijā.

ļ
Galvenās cietuma valdes priekšnieks Va»»8

Meklējamo personu saraksts Nr. 50.
m ,, _- 0- turpinājums)
*rf ^I

aidS ' *^*- t5va vāl <J» . Vai li «pcietinB»*

11 sr.,£-s& ag- Kas meUē- ai * "^ - *» —?
* * ārējais apraksts (pazīmes).' <w P« ko apvataota. atrašanas &^

5489. Kāns, Rachmils Šajā d., Tas pats Tāoatd«ni. 1897. g„ Pēd
P S' lapa

dzīves vieta Vecdīķaiela J*fa 8.
5490. Lange,Josefs Jēkaba d., Tas oats Tinatdzim. 1899. g. pēd P P

dzīv. vieta Vecjūrmalas
iela 19,

5491. Lieimans , Dāvids Ri- Tas oats Tānatcharda d., dzim, 1897 e
P T P

ped. dzīv. vieta Sūnuiela Ns 31.5492- grvs ™ -?
1897. g pēd. dzīv. v.Buru ielā JfB 6.~

*^atie7.Valdības Vēstneša š. g. *5 140



«493 Laubiagers, RudolfsViļa Rīgas krim. pol. pr-ka raksts Apcietināt un no-
^ dēls, apm. 19 g. v., 1922. g. 28. martā *6 5951/R, gādāt meklētāja ri-

čigans, paslaika au- apv. uzbrukuma. čībā.
gurna, plecīgs

^
melniem

matiem, runājot aiz-
raujas.

5404. Mežancis, Jānis Teņa Rīgas pref. raksts 1922. g. Paziņot dzīves vietu
dēls, 37 g. v., agrāka 15. marta N°. 639, sod. no Rī- Rīgas prefekt.
dzīves vieta Romanova gas pref. ar 10 z. fr. vai 14
ielā 50, dz. 22, Rīga.

^
d. aresta.

5495. Mišeikis, Jānis Friča Iekšlietu min.pasu nod. raksts Paziņot dzīves vietu
d., Lietavas pav., agr. 1921. g. 4. nov. J* 174165, Rīgas pref.
dzīves vieta Rīga, Eli- izraidāms no Latvijas,
zabetes iela 24, dz. 18.

5496. Minikus, Juzups Jaņad., Liepājas kara apr. pr. raksts Paziņot dzīves vietu
dzim. 1898. g., pēd. 1922. g. 12._apr. Mi 501, dēļ galvenā štāba org.
dzīves vieta Cevkinu otrreizējas pārbaudīšanas kara mob. daļas un Lie-
iela 36. dienesta derīguma ziņā. pajas kara apriņķa

priekšniekiem.
5497. Melders, Kārlis Aleks. Tas pats. Tāpat,

dēls, dz. 1897. g., pē-
dēja dzīves vieta Alejas
ielā M 37.

5498. Mūrnieks, Fridis Mi- Tas pats. Tāpat,
ķeļad., dzim. 1898. g.,
pēdējā dzīves vieta
Drāšu ielā Na 3.

5499. Melvics, Nikolajs Aleks. Tas pats. Tāpat,
dēls, dzimis 1900. g.,
Valujeva ielā J* 41.

5500. Osis, Ernests Andreja Tas pats. Tāpat,
dēls, dzimis 1900. g..
pēdējā dzīves vieta
Toma ielā Ns 48.

5501. Opmans, Jānis Romāns Tas pats. Tāpat.
Franča d., dz. 1897. g.,
pedejā dzīves vieta
Aleksandra ielā *k 3.

(Ttarpmik vēl)

Administratīvā departamenta direktors J. Ieva.
Iekšējās apsardzības pārvaldes priekšnieks J. G a r 0 z i n s.

Valdības vietējo
iestāžu rīkojumi,

Kara invalīdiem un karā cietušo ģi-
menēm.

Aizputes apriņķa kara cietušo penzijas
komisija, paziņo, ka š. g. 18. iūlijā
pulkst.JO. no rīta apriņķa vaidēs telpās —
Aizpute, Pasta ielā Na 1, noturēs cietušo
pensijas komisijas sēdi. Noliktā dienā
un laikā var ierasties visi invalidi un
kara cietuši ģimenes locekļi: 1) kara
invalidi

^
kuri vēl nav no attiecīgām

komisijām izmeklēti; 2) kara invalidi,
kuri atzīti par tādiem uz 1, 2, 3 gadiem,
ari augšminētā datumā termiņš beidzas;
3) visām tām Latvijas armijas cietušo
kara vīru ģimenēm, kuras jau saņēma
pensiju 1921. gada IV. ceturksnī, un pen-
siju tiesības attiecīga komisija nav atjau-
nojusi, ka arī tām, kurām vēl tiesība uz
pensiju nav piešķirta, bet turpmāk vēlas
to saņemt. Pie ierašanās uz komisiju
līdzi jāņem sekosi dokumenti: 1) aplie-
cība un raksti, no kuriem būtu redzams,
ka pieder pie Latvijas armijas kara inva-
lidiem un karā cietušo ģimenēm, 2) ziņas
par ģimenes sastāvu un 3) apliecība,
kurā būtu uzdotas ziņas par to, a) vai kāds
no ģimenes locekļiem neatrodas kādā
patversmē, vai citā iestādē pilnā apgādībā,
b) vai pensionāres nav aprecējušās,
c) zjņas par ģimenes locekļu mantas
sastāvu un vai viņiem piederošais īpašuma
nodrošina dzīves eksistenci, d) ziņas pai
piederīgiem, kuriem pēc likuma jāgādā
par darba nespējīgiem ģimenes locekļiem,
»n vai viņi spējīgi tos apgādāt, e) aplie-
cībā jāuzrada, vai nav ģimenes locekļu
kuriem ar tiesas spriedumiem atņemtas
visas tiesības, f) ka arī tādi, kuri pārgā-
juši citas valsts pavalstniecībā un g) pē-
dēji apliecībā arī jāuzrāda vai nav tādu
ģimenes locekļu, kuri saņem no valsts
citu pensiju. Bez uzskaitītiem dokumen-
«em tiesība uz pensiju netiks piešķirta.

Atbraukšanai uz komisiju pagastu val-
«em ir dots rīkojums, uz invalidu vai
ģimenes locekļu pieprasījumu dot šķūtis,
atbraukšanai un atpakaļ pārbraukšanai.

Priekšsēdētājs (paraksts).
Darbvedis (paraksts).

Arz&meB.
Ciņas Irljā.

Londonā, 3. jūlijā. (Reuters.) Du-
blinas oficiālais biļetens ziņo, ka vakar
brīvvalsts armija pārgājuse uzbrukuma
visām no republikāņiem ieņemtam pozi-
cJ}lm. Pēc ilgstošas ap šaudīšanas ar
'Ožmetējiem lielākā daļa padevusēs. Sa-
gūstīti ap 400 republikāņi. Brīvvalsts
lilijas zaudējumi niecīgi. Pilsēta spra-

gušas vairākas no republikāņiem ierak-
tas minas, nenodarot nekādus zaudēju-
mus. Ari provincē, liekas, republikāņu
pretspars salausls.

Lifildā, 3. jūlijā. (Radio.) Dublinas
arķibiskaps un pilsētas galva raudzīja
pārliecināt ielenktos republikāņus, lai
tie padodas un izbeidz turpmāku asins
izliešanu. «Evening Nevs" raksta, ka
kopējais kritušo skaits pagājušās ne-
dēļas kaujās sniedzies pie 60 un ievai-
noto pie 200 personām. Kādā no
ielenktām ēkām atrodoties Devalera ar
visu stabu. Atrokot tiesu ēkas drupas,
liekas, būs iespējams glābt dažus no
vērtīgajiem vēsturiskajiem archiviem. No
slavenās juridiskās bibliotēkas gan at-
likuse tikai pelnu guba. Bibliotēkā bija
ap 40.000 sējumu, no kuriem daudzi
grāmatu pirmizdevumi vairs nekur nav
dabūjami.

Tiesu ēkā atradās arī testamenti un

citi dokumenti aizzīmogotas aploksnēs.
Šo aplokšņu vērtību aprēķina uz trīs
miljoniem mārciņām sterliņu. Virstiesas
priekšsēdētāja da'rba kabinetā atradušās
aktis par 600 dažādu sabiedrību darīju-
miem. Šīs aktis, kā arī vērtīgo doku-
mentu aploksnes tagad galīgi sajauktas
un viņu savešana kārtībā šķiet pilnīgi
neiespējama, kas var radīt neparedzētas
jukas visā administratīvā darbībā.

. ' Rīga.
Pilsētas domes kārtēja sēde

notiks ceturtdien, šg. 6. jūlijā, pulk-
sten 6 vakarā, pilsētas valdes telpas,
lielā Ķēniņu ielā 5.

Dienas kārtība:
1. Rīgas pilsētas goda pilsoņa tiesību

piešķiršana kolE._Ryanam. _
2. Rīgas pilsētas arēja (Anglija) aiz-

ņēmuma lietas nokārtošana.
3. Valdes locekļa (darba nodaļas vadī-

tāja) ievēlēšana.
4. Viena priekšstavja ievēlēšana Rīgas

ielu dzelzsceļu akciju sabiedrības
valdē.

5. Revīzijas komisijas locekļu ievēlēšana.
6. Sūdzību komisijas ievēlēšana.
7. Komisijas ievēlēšana Rīgas_ pilsētas

ielu, dārzu un laukumu pārdēvēšanas
jautājuma noskaidrošanai.

8. Rīgas pilsētas lombarda 1921. gada
pārskata apstiprināšana.

9. Rīgas pilsētas krājkases 1921. gada
pārskata apstiprināšana.

10. Rīgas pilsētas krājkases statūtu pār-
labojumu pieņemšana.

11. Tarifa paaugstināšana pilsētas tvai-
koņiem.

12. Kanalizācijas nodevu noteikšana.
13 Soda naudas noteikšana par laika

nesamaksāto nodokli no zirgiem,
govīm, cūkām un suņiem.

14. Nekustama īpašuma iegūšana no A.
Hoffmarcka mantiniekiem, izlietojot
pirkšanas pirmtiesības.

15. Noteikumi par izpriecu nodokli.
16. Līgums ar Rīgas ielu dzelzsceļu

akciju sabiedrību par elektriskās
strāvas došanu no pilsētas.elektrības
stacijas.

17. Sūdzības no:
ļa) traktieru īpašniekiem, traktieru

nodokļa lietā;
b) Olaines Zālāja bijušiem rent-

niekiem ;
c) Latvijas lieliepirkšanas un patē-

rētāju biedrības ..Produkts";
d) G. Snee;
e) M. Masterjonok;
f) Akmeņu ielas namu un veikalu

īpašniekiem.
Pilsētas domes priekšsēdētājs

K. Dēķens.
Pilsētas sekretārs A. P ļ a v i n s k i s.

Tirdzniecība un
rūpniecība.

Kursi
MigSB bidĶ IS2Z gačī 4. jūlijā.

Zelta lata (0,29032 gr.) . . , 50.00
Amerikas dolāra ....... 253.00 — 259.00
Angļa mitrina ....... 1127 — 1147
Francijas franka . ...... 21.25 — 21.75
Bellas fratsifs .......20.01— 20.50
Šveices bantes ,..«.'48.25 — 49.25
Zviedrijas faoas 66.25 — 67.25
Norvēģijas krona 42.25 — 43,25
Dlnijss ktonn ......... 54 50— 55.50
Ģechoslovaka kroas ..... 4.87 — 4.97
Holandes gnidtafe ..... 98.50 — 100.00
Vācijas Bssska ....... 0.58 — 0.63
Somijas ssaai-k» ....... 5.58 — 5.68
Igsunijaa marka ....... 0.76 — 0.81
Polijas marka ........ 0.00 — 00.6
Padome» rbf —
10 Krievijas selta rbļ. .... 1225.00
Zelts (Londonā) par 1 unci tīra

zelta .......... —

Krievi* tahtai;:: S!}?8**
5°/o neatkar, aizņem. .... 100—105

Rīgas biržas komitejas kotacijas komisijas:
Priekšsēdētājs R. Baltgailis.

Zvēr. biržas mākleris M. Okmians.

Rīgas osti ienākuši kuģi.
28. jūnijā.

Viator, norvēģu tvaikonis, 983,15 reģ. ton. brutto,
no Mullas ar kokiem.

Elin, vācu tvaikonis, 596 reģ. ton. brutto, no Ham-
burgas ar gabalu precēm.

Aura II, somu tvaikonis, 144 reģ. ton. brutto, no
Helziņforsas ar celulozu.

Baltija, latviešu motorkuģis, 79 reģ. ton. brutto, no
Neibādes ar stutkokiem.

29. jumja.

Mailand, somu tvaikonis, 326 reģ. ton. brutto, no
Helziņforsas ar gabalu precēm.

Alexander, igauņu tvaikonis, 550,44 reģ. ton. brutto,
no Rēveles ar balastu.

Uranus, vācu tvaikonis, 726 reģ. ton. brutto, no
Hamburgas ar gabalu precēm.

Novo, angļu tvaikonis, 1682 reģ. ton. brutto, no
Rēveles ar gabalu precēm.

Fair Head. angļu tvaikonis, 1092 reģ. ton. brutto,
no Rēveles ar daļu liniem.

Anna, latviešu burenieks, 64 reģ. ton. brutto, no
Ķirbižietn ar malku.

Sulgam, latviešu burenieks, 117 reģ. ton. brutto,
no Melnsila ar malku.

Alberts, latviešu burenieks, 54 reģ. ton. brutto, no
Skultes ar stutkokiem.

Ērika, latviešu burenieks, 125 reģ. ton. brutto, no
Kuivižiem ar malku.

Vidzemnieks, latviešu burenieks, 158 reģ, ton.
brutto, no Ķirbižietn ar malku.

Marta, latviešu burenieks, 52 reģ. ton. brutto, no
Mēsraga ar malku.

Neubad, latviešu tvaikonis, 95 reģ. ton. brutto, no
Ainažiem ar gabalu precēm.

30. jūnijā.
Baltabor, angļu tvaikonis, 1319 reģ. ton. brutto,

no Liepājas ar daļu lādiņu.
1. jūlijā.

Christel Salling, vācu tvaikonis, 1305 reģ. ton.
brutto, no Svinemindes ar gabalu precēm.

No Risas ostas izsalusi kuģi.
28. jūnijā.

Vasa, igsuņu tvaikonis, 507 reģ. ton. brutto, uz
Dancigu un Liepāju ar gabalu precēm.

Neubad, latviešu tvaikonis, 95 reģ. ton. brutto, uz
Ainažiem ar gabalu precēm.

Lotus, latviešu burenieks, 79 reģ. ton. brutto, uz
Neibādi tukšā.

Maiga, latviešu tvaikonis, 141 reģ. ton. brutto,
uz Stokholmu ar gabalu precēm.

Ulrikka II, norvēģu tvaikonis, 1476 reg. ton. brutto,
uz Pēterpili ar gabalu precēm.

Strassburg, vācu tvaikonis, 942 reģ. ton. brutto, uz
Klaipēdu tukšā.

Velta, latviešu tvaikonis, 2347,27 reģ. ton. brutto,
uz Ruanu ar kokiem.

Direktor Stolz, vācu tvaikonis, 1099 reģ. ton. brutto,
uz Antverpeni ar balastu.

29. jūnijā. _
L. O. N» 20, latviešu juras prāmis, 306 reģ. ton.

brutto, uz Ķirbižiem tukša.
Laura, vācu tvaikonis, 952 reģ. ton. brutto, uz

Zaandamu ar kokiem.
Oreif, vācu tvaikonis, 617,23 reģ. ton. brutto, uz

Stetini ar kokiem
Santa Marija, latviešu motorkuģis, 103 reģ. ton.

brutto, uz Ķesterciemu tukša.

Rūķis, latviešu burenieks, 70 reģ. ton. brutto, uz
Melnsilu tukšā.

Baltija, latviešu motorkuģis, 79 reģ. ton. brutto, uz
Neibādi tukšā.

30. jūnijā.
Saverne, franču tvaikonis, 2000 reģ. ton. brutto,

uz Geteborgu ar kokiem un liniem.
Vidzemnieks, latviešu burenieks, 158reģ. ton. brutto,

uz Salacgrīvu tukšā.
Brālis, latviešu burenieks, 115 reģ. ton. netto, uz

Upesgrīvu tukšā.
John Ernst, latviešu burenieks, 125 reģ. ton. netto,

uz Ģipku tukšā.
Straume, latviešu burenieks, 77 reģ. ton. brntto,

uz Pabažiem tukšā.
J* 19, latviešu jūras prāmis, 150 reģ. ton. brutto,

uz Abragciemu tukša.
1. jūlijā.

Neubad, latviešu tvaikonis, 95 reģ. ton. brutto, nz
Ainažiem ar gabalu precēm.

Liepājas ostā Ienākuši kuģi.
27. jūnijā.

L. O. Jn6 23, latviešu prāmis, 300 reģ. ton. brutto,
no Pāvilostas ar baļķiem.

Ans, latviešu tvaikonis, 104 reģ. ton. brutto, no
Ventspils ar plankām .

28. jūnijā.
Johanna, latviešu prāmis, 74 reģ. ton. brutto, no

Pāvilostas ar malku .
Herkules, latviešu prāmis, 90 reģ. ton. brutto, no

Pāvilostas ar malku.
Pernigel, latviešu tvaikonis, 168 reģ. ton. brutto,

no Ventspils ar jauktu lādiņu.
Baltabor, angļu tvaikonis, 1319 reģ. ton. brutto.

no Londonas ar jauktu lādiņu.
Hosanger, norvēģu tvaikonis, 1591 reģ. ton. brntto,

no Kardifas ar oglēm.
29. jūnijā.

Baltannic, angļu tvaikonis, 1147 reģ. ton. brutto.
no Dancigas ar pastu.

Vasa, igauņu tvaikonis, 506 reģ. ton. brutto, no
Rīgas ar jauktu lādiņu.

30. jūnijā.
Kari ne, latviešu tvaikonis, 166 reģ. ton. brutto, no

Pāvilostas ar baļķiem.
Lituania, dāņu tvaikonis, 6598 reģ. ton. brutto, no

Dancigas ar jauktu lādiņu .
Susanne, Dancigas tvaikonis, 370 reģ. ton. bratto,

no Dancigas ar jauktu lādiņu.

No Liepājas ostas Izgājuši kuģi.
27. jūnijā.

Erica, vācu tvaikonis, 300,8 reģ. ton. brutto, uz
Hamburgu ar jauktu lādiņu.

Rhone, dāņu tvaikonis, 7063 reģ. ton. brutto, uz
Kopenhāgenu ar jauktu lādiņu.

28. jūnijā.
Varonis, latviešu burtvaikonis, 250 reģ. ton. brutto,

uz Ventspili tukša.
Pernigel, latviešu tvaikonis, .168 reģ. ton. brutto,

uz Klaipēdu ar balastu.
29. jūnijā.

Dora, igauņu tvaikonis, 151 reģ. ton. brutto, uz
Karalaučiem ar malku.

Baltabor, angļu tvaikonis, 1319 reģ. ton. brutto,
uz Rīgu ar jauktu lādiņu.

Vasa, igauņu tvaikonis,_ 506 reģ. ton. brutto, uz
Dancigu ar jauktu lādiņu.

Johanna, latviešu prāmis, 74 reģ. ton. brutto, uz
Pāvilostu tukšā.

Herkules, latviešu prāmis, 90 reģ. ton. brutto, uz
Pāvilosta tukšā.

Caterside, angļu tvaikonis, 704 seģ. ten. brutto, uz
Tuni ar stutmalku.

Ob. T. Delbruck, Dancigas tvaikonis, 1010,5 reģ.
ton. brutto, uz Ijmuit_(Holande) ar malku.

30. jūnijā.
M6we, vācu tvaikonis, 300 reģ. ton. brutto, uz

Stetini ar jauktu lādiņu.
Baltannic, angļu tvaikonis, 1147 reģ. ton. brutto,

uz Dancigu ar jauktu lādiņu.

Ventspils ostā Ienākuši kuģi.
27. jūnija.

Kari Kiehn, vācu burtvaikonis
^^

184,62 reģ. ton.
brutto, no Stetines ar 3 pramiem.

Vilma Kiehn, vācu prāmis, 396,91 reģ. ton. brutto,
no Stetines tukšā.

Vilhelmina Kiehn, vācu prāmis, 398,35 reģ. ton,
brutto, no Stetines tukšā.

Theo Kiehn, vācu prāmis, 391,18 reģ. ton. bratto,
no Stetines tukšā.

Pernigel, latviešu tvaikonis, 168,84 reģ. ton. brutto,
no Rīgas ar gabalu precēm.

No Ventspils ostas izgājuši kuģi.
26. jūnija.

Karin, latviešu tvaikonis, 106 reģ. ton. brutto,
uz Pāvilostu ar kokiem.

Ans, latviešu tvaikonis, 104,27 reģ. ton. brutto,
uz Liepāju ar plankām.

27. jūnijā.
Maskinonge, krievu tvaikonis, 4793,07 reģ. toa.

brutto, uz Hamburgu tukšā.
Grenland^, vācu tvaikonis, 953,03 reģ. ton. bratto,

uz jufu pie mīnu zvej. ar oglēm.
Nichtsdestotrotc, vācu jachta, 60 reģ. ton. bratto,

uz Zviedriju tukšā.
Pernigel, latviešu tvaikonis, 168,84 reģ. ton. brutto,

uz Liepāju ar gabalu precēm.

Tefagramas.
(Latviju telagiafa agenteru inemja tetegtaan.)

Rēvelē, 3. Iūlijā. (ETA.) Rēveles
katoļu kapsēta 1. jūlija vakara arestēts
padomju Krievijas otrs sekretārs Ivans
Bangs un kāds igauņu komunists.
Bangs mēģinājis iznīcināt papīrus, kuri
atradušies pie viņa, bet tas neizdevies.
Atrastas 11 slepenas kara mi-
nistra pavēles un daži citi militāri
dokumenti.

Literatūra.
Svari. Satīrisks mākslas žurnāls.

K 28. — 1922. g.

Redaktora: M. Arošs.



Paziņojums.
Finansu ministrs š. g. 29. jūnijā uz

Latviešu akciju bankas
dibin. lūgumu apstipr. min. bankas statūtu
grozījumus attiecībā uz

1) padomes locekļu sastāvu un pa-
domes sēžu dalibn. skaitu (§§ 50 un 54),

2) akcionāru balstiesībām (§§ 60un 62),
3) pilnas sapulces sanākšanu un sprie-

šanas spējām (§ 67) un
4) nz revīzijas komisijas locekļu skaitu

(§ 71, p. ,b«).
Tlrdzn. un b.n. pr. A. K a c ens.

Priekšnieka palīgs V. G a i 1i t s.

Ostu iestāžu slud.
Lodes pagasta valde,

Valmieras apriņķī, ar šo dara zināmu
ka 1. Iūlijā 1922. S

atvērta

..dzimtsarakstu uiļa"
ar darbības rajonu — Lodes pagasts.

Nodaļa atvērta katru dienu no pulkst.
10 līdz 13. Laulības noslēgšanu izdarīs
trešdienās un sestdienās; no pulksten
10—12 dienā.

Līdz ar dzimtsarakstu nodaļas atvēr-
šanu, dzimušo, mirušo un laulājamo
pieteikšana priekš Lodes pagasta iedzī-
votājiem obligatoriska.

Pagasta valde.

Ventspils aprigķa 1. iecirkņa
miertiesnesis

ar šo paziņo, ka čigāniete Ieva Bre-
zovskl ir atrasta un apsūdzība pret viņu
par Jēkabam un Elizabetei Krūmiņ pie-
derīgu mantu zādzību iztiesāta, kādēļ
viņas meklēšana Ir Izbeidzama.

Ventspilī, 28. jūnijā 1922. g.
Miertiesnesis (paraksts).

Pazaudētas II. 5 klās. Latv. sark. kr.
naudas loter. biļ. piln. lozes zem N?)vš 5757
un 21540. Adr. I. Biskapu ielā 1, dz. 9.

Kristaps Grantovskls.

Liepājas apgabaltiesa,
pamatoj uz 1. iebruara 1921. g. likumupar lau.bu 50. un 77. p.%amaTa,
oHedV*;,- aiW»^i n«:sprieda: 9. decembrī 1907. g. caurJaunliepajas draudzes mācītāju staroAnnu Plzlk. dzim. Kronin un Pēt-fiPUlku slēgta laukbu atzīt "p 'ar šķ^tuNo sis laulības dzimušu nepilngadīgumeitu S.lvane Irene atstāt pie mātes
Liepājā, 30. maijā 1922. g. M 238/21
Pr,etesēdēt. b. V.Bienenštams

Ē^^JLiJļ^Zain b erg
Iespiests valsts tipogrāfijī!

U"~"

žludināj.
Liepājos biržas Komiteja

pamatojoties uz kredīta ustava 126.panta,
ar so dara zināmu vispārībai, ka Liepājas
biržas biedrība pirmā sapulcē Liepājas
biržas bankas lietā 6. aprīlī 1922. gads
nolēmuse

Liepājas biržas bankas
darbību izbeigt

viņas sakušanas dēļ, ar jaundibināte
akciju sabiedrību ,Liepājas banka" un
Liepājas biržas bankas darīšanas likvidēt,

Tādēļ visi kreditori, kā ari citas per-
sonas, kurām būtu kādas prasības pret
Liepājas biržas banku, tiek ar šo uz-
aicināti sešu mēnešu laikā, skaitot
no ši sludinājuma dienas, pieteikt tādas
prasības no pilnas sapulces ievēlētai
likvidācijas komisijai Liepājas biržas
bankas lietās, pretējā gadījumi prasības
tiks atzītas par dzēstām.

Liepājā, 28. jūnijā 1922. g. Ļ

Rīgas kara apriņķa priekšnieks izsludina
par nederīgu nozaudēto ksļ-aklausības
apliecību zem Ns 110/46559, 27. oktobri
192t. g., izdotu no Rīgas'kara W
priekšn., uz pils. Kārļa Kārļa d. Steppe
vārda, dzim. 1900. g. __

Rīgas kara apriņķa priekšnieks izslu-
dina par nederīgu nozaudēto karaklau-
sības apliecību zem Na 2568, 17. marts
1920. g. izdotu no 5. Cēsu kājn. pmw
komand., uz kar. Voldemāra Martina 0-

Bertmaņa vārda, dzim. 1902. g- _^

Utann ufaUB» iitaiBB!*?
1922. gada 11. burtnīca

iznāknsc ua dabūjama valsts sņi^n
pili, 1. istabā, kur arī vienīgi jagne»»
x ai pieprasījumiem.

Maksā bez piesūtīšanas 18 rbļ.,

:-: ar piesūtīšanu 20 rbļ. '? ?

Saturs:
99) Likums par elektriskām stacijām-

ietaisēm un vadiem. , ^
100) Likums par izgudrojumu , mwi

? un preču nozīmju Mf^fZ
liecību un patentu izdošanas
tības noteikumu grozisanu-

101) Likums par valsts bibliotēku-
^102) Likums par centrālo gramam

103) ffims par latviešu «V*>

jautājuma nokaitosanu. ^
104) Likums par akcīzi no naftas v

dūktiem. ,odr»
105) Likums par zīmognodoK^

atlaišanu. _.-Mioāiunl'
106) Pārgrozījumi un paPildlIiaJ

nodokļu likumos. „^m^
107) Noteikumi par valsts uz^ di.

un iestādēs caur nelaimes
V

jumiem cietušo strādnieku
^potāju nodrošināšanas B»"

sanu darba ministrijai ^tt
108) Latvijas nacionālas opaa» tJ-
109) Latvijas nacionāla teātra >

^110) Noteikumi par šosejn
ceļu valdi. , .„. ,tatu«-

111) Valsts papilu spiestuves'J^p
112) Noteikumi par dV.°ļģļlW.

flprIMa ce|u inžgBierls, Cēsīs,
U dfenāKS 26'IQ"š- *• Pulk8t -

Ub ialpiitšiii
St,,,a bDv Pār Sa]aces upi.
25OOO^bTO,

^?n'5 teWen
' Jāiemaksāzoa«jo rbļ. l,ela drošības nauda

p Jst9-3d1en'riedZ kattU āi™»°

Skolas likvidēšanas <ļ&\

iiisisstisiomtiiis-
skolas soļi, bildes, kartes un t ti uvakas ziņas caur Skrīveru ' stariir,Sknvēres Vecveģos. ^veru staciju,

iJ^^*^^ mšānMr7Toktzd. aphec. zem M 22437 ar kin, Mp«rSisp

Valsis aiiiiiigias sila liiaipijs
izdod

mazāksolīšana
skolas mēbeļu izgatavo-šanu un piegādāšanu

Daugavpili, skolas telpās.
Ieskatīties

^
mēbeļu sarakstā var katrā

darba diena no pulksten 9—3, Rīgā,
skolu departamentā, istabā J* 16 un
Daugavpilī, pilsētas valdē.

Rakstiski priekšlikumi , samaksāti ar
20 zelta santīmu lielu zīmognodokli irbdz 15. jaujam 1922. s., jāiesniedz
vienā no minētām iestādēm.

Risas «i. pelic. iet. priekšsioks
ar so izsludina, ka 8. jūlijā i. g., pīkst.
12 diena ,

izpil iiislišiā
ī^lV^Tjnz^SodiŠrf."''t38-»- dē!aPg™zījumanodokļa nesamaksāšanas.
__Rīg£!_29jūnij^J922. g. Ks

8877

Tiesu sludinājumi.
Latvijas kaf&tiasa,

ļsemetojoties uz savn rīcības sēdes !ē-
ianmu un kara tiesu lik. 951. un 953. p.,
meklē Rīgas kājnieku pulka kareivi
Asurjanu Terentija dēla Rosozinu,
kurš apvainots par noziegumiem, kas
paredzēti kara soda lik. §§ 129., 128.,
L d. un 133

Minētais Rogozins: dzim. 1897. g.,
krievs, vecticībnieks, pec nodarbošanās
zemkopis, Rēzeknes apriņķa, Rozenmui-
žas pag. piederīgs.

Personām, kurām būtu zināma viņa
i»ztnrēšanās vieta, nekavējoties ziņot kara
tiesai, vai tuvākai policijai, kārai to
arestēt un nogādāt pēc piederības.

Kafa tiesas priekšsēdētājs
pulkv.-ieitn. Fr, B i r k e n s te i ns.

Sekretāra, k. I. ier. A- Rtaii

Rigas apgabali 3. civilnodaļa,
saskaņā ar civ. proc. lik. 1958. p. ar šo
paziņo, ka II. Jūlijā 1922. s- minētās
nodaļas atklāta tiesas sēdē tiks nolasīts
10. jūnijā 1922. g. Rīgā mirušā Toma
Pētera dēla Liepiņa testaments.

Rīgā, 29. jūnijā 1922. g.
Priekšsēdei, v. D. Cimmermans.

Sekretārs A. Kalve.

Jelgavas apgabaltiesa,
az 1921. g. 1. iebruara lik. par laulība
50. 61. un civ. ties. lik. 339., 366., 411.,
698., 700., 7\0. un 718. pantu pamata,
ar šo dara zināmu Pēterim Priedēm,
ka tiesa 25. februārī 1922. g. aizmuguras
nosprieda viņa laulību ar Ievu Rozā-
liju Priede, dzim. Gassiņ, šķirt.

Jelgavā, 1. jūnijā 1922. g.
Priekšsēdētāja v. R. M i 11 e r s.

Sekretārs Zandersons.

Liepājas apgabaltiesa,
saskaņā ar savu lēmumu 15. maijā
1922. g., uz Rozālijas Šuchto lūgumu,
nn pamatojoties uz civ. proc. lik. 293.,
301. un 309. p. pamata, uzaicina atbildē-
tāju Dāni Suchto. kura dzīves vieta
aezinama, četru mēnešu laikā ie-
rasties šai tiesa, saņemt norakstus no
viņa sievas Rozālijas Šuchto iesūdzības

rakstā viņu laulības šķiršanas lietā, un
nzdot savu dzīves vietu Liepājas pilsētā.

Ja minētā laikā aicināmais neierastos,
lieta nolika uz termiņu nn izspriedīs
bez viņa klātbūtnes, ja ieradīsies, bet
savu dzīves vietu Liepājā neuzdos, aici-
nājumu nz tiesas sēdi un visus pārējos
papīrus atstās tiesas kanclejā.

Liepājā, 31. maijā 1922. g. Nš 339,22
Priekšsēdei, b. V. Bienenštams.

Sekratara v. i. B. Z u m b e r g.

Kgas apgebaitīsas I. iet. tiešs priHan
paziņo, ka 11. jūlija 1922. g., pulksten
10 diena, Rīga, lielā Grēcinieku ielā
X* 14, dz. 11, tiks izpārdots
B. Rlbuš kustams īpašums, sastāvošs
no istabas iekārtas ar spoguli, apvērtēts
par 8,000 rbļ.

Rīgā, 30. jūnijā 1922. g.
Tiesu pristavs Vildaus.

R\q&8 apgabaltiesa, 1. civiinod,,
az clv. proc. lik. 293, 295.298. 301,309-,
311. p. p. pamata, juz Emīlijas Dom-
brovskij, dzim. kirkllņ, tStfusflu viņas
prasi -as lietā pret Aleksandri Eduardu
Oambrovskli par laulības šķiršanu., uz-
aicina pēdējo, kura dzīves vš«ta prasī-
tājai nav zināma, ierasties tiesā četru
mēnešu laikā, no šī sludinājuma ie-
spiešanas dienas Valdības Vēstnesī*.

_?ie lūguma pielikti: laulības apliecība,
bērnu krustāmā zīme un apliecība par
prombūtni — ar norakstiem.

Ja atbildētājs noliktā laikā neiua-
«jihsies personīgi vai caur pilnvarnieku,
Uka nolikta tiesas sēde lietas klausī-
iasai aizmuguriski.

Rīgā, 30 maijā 1922 g. .V?433459
Priekšsēdei, b. v. Š i I! i n g s.

Sekretāra v. Stūre.

Rīgas apgabaltiesa, 1. civiinod.,
nz civ. proc. lik. 293., 295., 298., 301.,
309., 311. p. p. pamata, nz Elzas Koro-
nas Marijas Kelrn, dzim. Klessling,
lngumu viņas prasības lieta pret Franci
KSrli Vilhelmu Keim par laulības šķiršanu
uzaicina pedejo, kura dzīves vieta prasīt.
nav zināma, ierasties tiesā četru
mēnešu laikā no šī sludinājuma ie-
spiešanas dienas .Valdības Vēstnesī".

Pie lūguma pielikti: laulības apliecība
nn 4 bērnu krustāmās zīmes, ar no-
rakstiem.

Ja atbildētājs noliktā laikā neieradīsies
personīgi vai caur pilnvarnieku, tiks
noiikta tiesas sēde lietas klausīšanai
aizmuguriski.

Rīgā, 30. maijā 1922. g. J* 433458
Priekšsēd. b.v. Ši 11 i n g s.

Sekretāra v. Stūre.

bariņš ministrijas h od Mii pānis Mas rajons
(Liepājā, kafa ostā) izdos

vairāksolīšanā
20. jūlijā 1922. g., pulksten 12 dienā, rajona kanclejas telpas,

koka skani noplēšanai,
kfcrš atrodas Liepājā, Lazareva ielā pie firmas
- - - - „&rāļl NOBEL" cisternas. - - - -

Rakstiski piedāvājumi, samaksāti ar 20 santīmu zīmognodokli, iesniedzami
Liepājas rajenam līdz pulksten 12 sacensības diena slēgtas aploksnes ar uzratrsiu -
„Ux šķūņa konkursu 20. Jūlijā 1922. g.". Priekš sacencības sākšanas oa.io-
niekieui jāiemaksā 25,000 rbļ. drošības naudas.

Vairāksolīšana būs mutiska un rakstiska, pie kam mutiska solīšana notiks
pirtns rakstisko priekšlikumu caurskatīšanas, un viens un tas pats dalībnieks varēs
piedalīties tikai vienā no sacensības veidiem.

Tuvākus paskaidr%um'js izsniedz Liepājas rajona 111. nodaļa, Liepājas kara
ostā, pulksten 10 līdz 12 dienā.

Dzelzsceļu techniskās direkcijas
2. ceļa iecirkņa priekšnieks

izsludina 26. iulšjē 1922. g., pulksten 12 dienā, iecirkņa
kantori, Rīga I. stacijas ēkā, istaba Nr. 15

KONKURENCI
iz mmlim darlsu illai l teļa Mirlp robežās n Man:

KraiHeii i feri)l-tanku.
Reflektantiem, kuri vēlas šos darbus uzņemties, jāiesniedz ne vēlāku, kā

līdz pulksten 12 dienā, 26. jūlijā 1922. g. — 2. ceļa iecirkņa kantorī rakstiski
piedāvājumi samaksāti ar 40 santīmu zīmognodokli, slēgtās aploksnes ar uzrakstu

„Uz konkurenci 26. jūlijā 1922. g."
Konkurencē tiks pielaista ari mutiska sacensība pirms iesniegto aplokšņu

atvēršanas.
Pie piedāvājumu iesniegšanas, kā rakstiski, tā ari mutiski, visiem dalīb-

niekiem obligatoriski jāiemaksā 2. ceļa iecirkņa kasē 3000 rbļ. drošības naudas.
Sīkākas ziņas par konkurences noteikumiem ieinteresētas personas var

dabūt katrā ceļa iecirkņa kantori. _^_____

Spsilias niaistrijas M 01Mīļu parītais ias lajois
izsludina 8. jūlijā 1922. g., pulksten 10 no rīta

-=E KONKURSU ==-
trepju iebūvēšanas un dažādiem remontu
. . « . darbiem Cēsīs pils ēkā.

Priekšlikumi iesniedzami rakstiski, ar samaksātu zīmognodokli (20 sant.
uz loksni) slēgtās aploksnes, ar uzrakstu:

„€ēsu pils ēkas darbu konkurence"*Rīgas _ rajona techniskās nodaļas kanclejā, Rīgā, Citadelē Ni> 24, līdz pulksten
10 rīta — 8. iūlijā 1922. g., pie kam mazāksolīšana biīs mutiska un rakstiska.

Mutiska solīšana notiks pirms rakstisko priekšlikumu caurskatīšanas, un
viens un tas pa's dalibnieks varēs piedalīties tikai vie;>a no sacensības veidiem.

Līdz ar priekšlikumu iesniegšanu iemaksšjema drošība 25,000 rbļ. apmērā.
Tuvākas ziņas izsniedz un maksas aprēķins apskatāms techniskās nodaļas

kanclejā, Citadelē Nr. 24. 2
Piezīme: Torgi bfls galīgi bez pēctorgiem.

Dzelzsceļu virsvalde
Rīga, Gogoļa iela Nr 3,

izdos 17. jOlšja 1922. g., rakstiskā un mutiskā

mazāksolīšana
ttiiroi stacijas ēkas nsliil.

Rakstiski piedāvājumi slēgtās aploksnēs ar uzrakstu:

„Uz Skrīveru stacijas ēkas sacensību 17. jūlijā 1922."
iesniedzami virsvaldē, istabā 325, līdz 17. jūlijam š. g., pulksten 12 dienā.

Mutiskā solīšana notiks tai pašā dienā pulksten 12, istabā K« 311 kur arivar iepazīties ar sacensības un darba tuvākiem noteikumiem un projektiemdarbdienas no pulksten 10—14. " '
Sacensības dalībniekiem jāiemaksā dzelzsceļu galvenā kasē 50 000 rbldrošības nauda. *'

DZELZSCEĻU VIRSVALDE ,«,„
==?KONKURENCES

uz 8. lūll|u 1922 s.
1850 gaLkili hdBal-nni taļBHjļ n 16 tn. mašiojiļas pisgāftai;

50.000 gab. sliežu bultu '
piegādāšanaiTuvākas ziņas izsniedz materiālu apgādībā, istabā 136, no pulksten 12-9

Jekabmiesta virsmežniecība
Dārdos otrdien, 11- JOliJSi. fl,. pulkst. 11 dienā, Sa!a8 Danparau» v»

valdē, pie Jekabmiesta, paQ.

vairāksolitājiem
sekošus materiālus:

aeicabmlesta Iecirkni: vēja gāstos būvkok os 175 gab., saturošus 1437011
pēdas, kopvērtībā 145.319 rbļ., no koņem atrodas Stūrmaņa apgaiti 'N>.
Rotu apg 2, E. Akuratera apg. 71 R. Akuratera apg. 9, Medņa apg. 45, sS^
vica apg 8, Jaunzema apg. 12 un Rijnieku apg. 23 gab. ' «m*

Kazu novadā: vēja gāsto un kalstošo egles nn priedes būvkokus 1% „ t
saturoši 5429 kub. pēd., kopvērtībā 40,363 rbļ.; šie lietas koki attod™

jj.!
Krēsliņa, Dippana, Spulga apgaitas _ . "%

Kazu iecirkni: mežsarga Lindes apgaita, saimnieciska ceļā sagalēt;
egles baļķi 54 gab., saturoši 181,5 kub. pēd., kopvērtībā 13,404 rbļ. gatavot*

Bez tam tiks pārdoti atlikušies plostošanas rekvizīti:
a) no .Reinu" krautuves: 500 gab. karšu, kopvērtība 13,200 rbļ;
b) krautuves pie „Barina* kroga: 150 gab. kāršu, kopvērtībā 3950 ,1,1
c) " Auzeņu' krautuves; 1) apses karšu 1505 gab., kopvērtībā39735g2) bērza kāršu 275 gab., kopvērtība 7,260 rbļ, visu kāršu kubik «.„J

2372 5 kub. pēd., 3) drigalkas 15 gab., kopvērtībā 2,687 rbļ.; Ms

d) no .Cukuranu * krautuves: apses kārtis 590 gab., saturošas 660 1^
pēd., kopvērtībā 15,576 rbļ.;

e) no Daugavas krasta, pie .Slīteraniem": 1) egles un spses kārtis 4« „,
eali 372 gab., kopvērtībā 9,820 rbļ. 80 kap., 2) lapu koku kārtis 150 gab w
vērtībā 3,900 rbl., 3) egles malka i/s kub. ass, vērtībā 74 rbļ.,

PD
" koP-

f) no ,Drē?u" krautuves: egles un lapu koku kārtis 945 gab., kopvērtībā

g) uz Daugavas krasta pie Jekabmiesta 1119 kārtis, kopvērtībā 29,54i rbl
Rakstiski piedāvājumi, kuri apliekami ar 20 sant. zīmognodokli , iesniedzami

slēgtās aploksnēs, ļēkabmiesta virsmežniecība, caur Jēkabtniestu , līdz t0rm,
dienai, pulkst. 11 dienā, ar uzrakstu: „Uz torsiem 11. lūUia $. g.,", torgi notib
mutiski un rakstiski, pie kam torgos tiks pielaisti un_ pi_edavājumi atzīti no oert
sonām, kufas iemaksās torgu komisijai 10°/o no apvērtējuma.

Nosolītajiem iemaksāta suma jāpildina līdz 10°/o no nosolītas sumas kura
skaitīsies kā drošības nauda par līguma galīgu un kārtīgu izpildīšanu. Ncnoso-
lītajiem iemaksāta drošības nauda tiks izmaksāta atpakaļ. Pie līguma paraksti-
šanai pircējam jāiemaksā 10°/o no pirkšanas sumas, ka iemaksa par pirktiem būv-
kokiem un baļķiem, un atlikums pie materiālu pieņemšanas. Materiāli tiks pārdoti
par caurmēra cenu, bez kāda brāķa, kā uz _ vietas atrodas, Visi materiāli ap-
skatāmi viņu atrašanās vietās. Pircējam būvkoki jāpieņem un jānomizo vieni
mēneša laika, skaitot no līguma apstiprināšanas dienas.

Tuvākas ziņās pasniedz vietējais iecirkņa mežzinis i. Lass. bij. Bartnkrogā-
un p. m. C i mm e r m a n s — mežsarga Krēsliņa mājā, kā arī jēkabfliiesta virs-
mežniecības kanclejā, bij. Dignājas mežmuižā. 1

Jekabmiesta virsmežzinis (par.Mcsts).
- ? Darbveža v. i. (paraksts).
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